
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 3 del 02/02/2015 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RICOVERO IN RSA S.G.  

 
L’anno   duemilaquindici il giorno due del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PEZZOLA Giovan Franco  - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO s  

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli  incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la D.G.R. n. 2499/97 e successiva nota della R.L. che regolano il ricovero in RSA; 

Vista la nota del 02.01.2015 con la quale la residenza Alzheimer “ Non ti scordar di me” Convenzionata ASL 04 Regione 

Umbria dichiara che la Sig. S.G. è ricoverata presso la struttura dal 02.11.2014 e che la retta pagata è di € 87,20 giornaliere 

di cui € 46,60 relative  alla quota sanitaria e € 43,60 alla quota sociale; 

Vista la nota del 05.01.2015 acclarata al prot. in pari data al n. 26 con la quale la Sig. P.M., figlia della Sig. S.G. avanza 

istanza di integrazione della retta di degenza a favore della madre; 

Vista la documentazione agli atti depositata; 

Dato atto che il Comune è tenuto al concorso della spesa occorrente alle prestazioni di natura alberghiera e socio 

assistenziali in favore dei cittadini, residenti nel territorio di competenza, con reddito annuale ISEE non superiore ad € 

13.000,00, nella quota del costo del servizio per il quale la stessa non è in grado di sostenere con le proprie risorse, salvo 

richiesta alla Regione Lazio del rimborso di una quota della spesa; 

Vista la D.G.R. n. 98 del 20.02.2007che provvede ad approvare la rimodulazione degli oneri della diaria giornaliera R.S.A. 

da suddividere tra la quota a carico del fondo sanitario e la quota riservata agli assisstiticon il supporto del fondo sociale per 

le catagorie che ne usufruiscono, secondo le seguenti percentuali: 

- 50% a carico dell’assistito 

- 50% a carico del Fondo sanitario 

fermo restando quanto previsto in materia di partecipazione alla spesa da parte dei Comuni per gli utenti in possesso di 

ISEE pari o inferiore  ad € 13.000,00 

Considerato che nella fattispecie il Comune di Proceno  a far data dal 02.11.2014 sosterrà una spesa pari a circa € 1.308,00 

circa mensili; 

Visti gli accertamenti effettuati dal servizio sociale comunale; 

Ritenuto dover definire la contribuzione della integrazione economica del Comune ai sensi della deliberazioni Giunta 

Regionali n. 2499/97 e 98/2007; 

Visto il parere favorevole del responsabile del settore Amministartivo sulla regolarotà tecnica della proposta e quello 

contabile sulla regolarotà contabile della stessa; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di prendere atto che la sig. S.G. è stata ricoverata presso la S.P. “ Non ti scordar di me” di Castel Giorgio dal 02.11.2014; 

he la quota mensilea carico del Comune di Proceno per l’integrazione economica della retta è di € 1.308,00; 

Di Impegnare la somma di € 18.312,00 al capitolo 

Di dicghiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.Lgs 267/00 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Giovan Franco Pezzola  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli  PEZZOLA Giovan Franco  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  22/05/2015       al  06/06/2015           al n. 148     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 22/05/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli  

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/02/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 02/02/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


